

ALAJUELA

KATTIA ARROYO

LIBERAL



ACERCA DE MI

Licenciada en Ciencias Políticas, con un énfasis en Gobierno y Políticas Públicas. Licenciada en Desarrollo Social; con 23 años de experiencia en investigación, formulación, monitoreo y evaluación de programas y proyectos, especialmente en el área social y en el sector de tecnología de la información y comunicación. Experiencia basada en la investigación y el análisis de proyectos en instituciones del sector social y económico del Gobierno Central, Gobiernos Locales y en Organizaciones No Gubernamentales. Adicionalmente con experiencia en la coordinación de grupos interinstitucionales,

CONTACTO

CORREO ELECTRÓNICO:
karroyovargas@gmail.com
TELEFONO:
8334-1823



EXPERIENCIA LABORAL

Agosto 2023-a la fecha
Unidad Regional de Desarrollo Social IMAS Heredia
Profesional Licenciada en Desarrollo Social
Setiembre 2022-agosto 2023
Unidad de Investigación, Planificación y Evaluación Regional de Heredia
Gestora de Proyectos
2009 – agosto 2022
Unidad Regional de Desarrollo Social IMAS Heredia
Profesional Licenciada en Desarrollo Social
Junio 2018-diciembre 2018
Ministerio de Ciencia, Tecnología y Telecomunicaciones
Asesora del Ministro
2007- 2009
Fondo de las Naciones Unidas para la Infancia (UNICEF)
Evaluadora externa del proyecto “Constructores de Democracia”
ejecutado por la Fundación Omar Dengo.
2004 –2006
Asesora de la Presidencia Ejecutiva del Instituto Mixto de Ayuda Social (IMAS)
Apoyo a la Subgerencia de Desarrollo Social.
2003 –2004
Banco Interamericano de Desarrollo (BID) para la el Ministerio de Ciencia y Tecnología
Asesora en proyectos del área de tecnología de la información y la comunicación.
2003
Banco Interamericano de Desarrollo (BID) para la Dirección Nacional de Gobierno Digital, Presidencia de la República
Asesora de proyectos en el área de tecnología de la información y la comunicación.
2001 - 2003
Programa de las Naciones Unidas para el Desarrollo (PNUD)
Investigación, formulación, monitoreo y evaluación de proyectos.
2001-2003
Semanario Tiempos del Mundo
Consultoría y opinión en temas del acontecer nacional e internacional.
2001 – 2002
Consultora para el Proyecto Agenda Digital
2000 - 2001
Municipalidad de Alajuela
Encargada del Proyecto del Triángulo de Solidaridad en el Cantón Central de Alajuela.

EDUCACIÓN

2022-2023 INSTITUTO CENTROAMERICANO DE ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
Programa de capacitación en formulación y evaluación de proyectos grupales de inversión pública
2017-2018 INSTITUTO UNIVERSITARIO DE INVESTIGACIÓN ORTEGA Y GASSET
Diplomado en Diseño y Gestión de Proyectos Sociales de Alto Impacto
2009 UNIVERSIDAD LIBRE DE COSTA RICA
Licenciada en Desarrollo Social
2007 CENTRO CULTURAL COSTARRICENSE NORTEAMERICANO
Programa English Now
2006 UNIVERSIDAD DE COSTA RICA
Licenciada en Ciencias Políticas con énfasis en Gobierno y Políticas Públicas.
1995-2000 UNIVERSIDAD DE COSTA RICA
Bachillerato en Ciencias Políticas.
1983-1994 COLEGIO MARISTA
Educación primaria y secundaria, bachiller en Educación.

LIBERAL